2

[image: Герб КрЯр с окант]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ БУЯН
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛ Е Н И Е
                                               от  24 октября  2018 г. №    42

О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области № 78 от 19.12.2018г. «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции Администрации сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области»

В целях реализации Федерального закона от 03.08.2018г. №307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года №460, Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года №147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», Законом Самарской области от 10.03.2009 № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Администрация сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 год следующими пунктами:
- ежегодное ознакомление муниципальных служащих с документами своего личного дела, в том числе с целью обеспечения актуализации сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при поступлении на муниципальную службу, с последующей проверкой на наличие возможного конфликта интересов;
- ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;
- обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Красноярский вестник».

Глава сельского поселения
Новый Буян    муниципального района
Красноярский Самарской области                                       Е.Г. Тихонова

image1.png